MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 1425/2021 - PROEC (11.01.08)

 23006.000602/2021-45Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 11 de janeiro de 2021.

Reconhece institucionalmente e classifica a Entidade Estudantil Cultural
(EC) intitulada "Coletivo Mapping UFABC", de acordo com as normas
estabelecidas pela Resolução ConsUni nº 143, de 2014.

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),
nomeado pela Portaria UFABC nº 133, de 13 de março de 2018, publicada no Diário Oficial da União
(DOU) nº 50 de 14 de março de 2018, seção 2, página 13, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Resolução ConsUni nº 143, de 10 de outubro de 2014, que reconhece e classifica
institucionalmente as entidades estudantis e comunitárias na UFABC;
CONSIDERANDO a Portaria da Reitoria nº 421, de 12 de setembro de 2018, que delega competência aos
setores interlocutores para classificação e reconhecimento institucional das entidades estudantis e
c o m u n i t á r i a s  d a  U F A B C ;
CONSIDERANDO a Portaria da ProEC nº 011, de 17 de outubro de 2019, que estabelece normas e
procedimentos para solicitação de reconhecimento de entidades estudantis no âmbito da UFABC,

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer institucionalmente a Entidade Estudantil intitulada "Coletivo Mapping UFABC" e
classificá-la na categoria Entidade Cultural (EC), com apoio e interlocução oficial da ProEC.
Parágrafo Único: O reconhecimento de que trata o terá validade de 01 (um) ano admitida caput
renovação mediante apresentação e aprovação de relatório e nova solicitação de reconhecimento.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 11/01/2021 17:35)
LEONARDO JOSE STEIL

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: 1604147

Boletim de Serviço nº 1013
12 de janeiro de 2021

Página 20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1425 2021 PORTARIA 11/01/2021 7d11c14064

Boletim de Serviço nº 1013
12 de janeiro de 2021

Página 21

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	1419 - Portaria de fiscais do Termo de Contrato nº 07.2021 - Proc. 7199.2020-02 - Karina - 11.01.2021
	1421 - Portaria de fiscais das Atas SRP nº 02 e 03.2021 - Proc. 007749.2020-87 - Edson - 11.01.2021
	1422 - Portaria de fiscais do Termo de Contrato nº 04.2021 - Proc. 7309.2020-28 - Karina - 11.01.2021
	1423 - Portaria de fiscais para o Termo de Contrato nº 01.2021 - Proc. 015243.2020-40 - Ronaldo - 11.01.2021
	1424 - Portaria de fiscais para o Termo de Contrato nº 02.2021 - Proc. 013135.2020-32 - Ronaldo - 11.01.2021
	PROEC_Portaria_1425
	PROEC_Portaria_1426
	Edital_ProEC_-_Bolsas_PAAE_e_PAAC_2021
	PROGRAD-Edital_01-2021
	PROGRAD-Edital_02-2021
	PROPG_portaria 1420_vice coordenadores_lato sensu
	Sugepe_portaria 12
	Sugepe_portaria 13
	Sugepe_portaria 14
	Sugepe_portaria 15
	SUGEPE-Edital 006 2021 sugepe
	SUGEPE-Edital 007 2021sugepe
	SUGEPE-2021_Retificação_Flavio Eduardo Aoki
	Sugepe_retificação 06
	Sugepe_Retificação 7-2021
	PORTARIA CECS 1416-2021 - NDE - BCE
	Capa Proec.pdf
	#ProEC
	Edital ProEC 023_2019_ Resultado Final_Mesa Virtual
	HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES_EDITAL 4_2020_ CHAMADA _PÚBLICA_COMPLEMENTAR_Mesa Virtual2
	HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES_EDITAL 022_2019_Chamada Pública 01_Mesa Virtual2